Coroll. 5.

321. Si fuerit $a = b = c$; talis pyramis situm in figura representatum conseruare non poterit nisi sit $\frac{p}{q} >$

$\frac{27}{64}$; hoc est, nisi pyramidis grauitas specifica sit maior quam $42\frac{1}{8}$, posita aquae grauitate specifica $= 1000$.

PROPOSITIO 31.

Problema.

Tab. XVII.
fig. 1.

322. Si corporis natantis sectio aquae fuerit rhombus ACBD, determinare eius stabilitatem respectu utriusque diagonalis CD et AB.

Solutio.

Consideretur primo axis per centrum grauitatis corporis transiens parallelus diagonali CD; ducaturque ordinate quaecunque Y X Z; atque vocatis $CI = DI = A$; $AI = BI = B$; $CX = x$; $XY = XZ = y$, erit $A : B = x : y$ et $y = \frac{Bx}{A} = z$; atque latus rhombi AC erit $= \sqrt{A^2 + B^2}$. His positis erit $\int y^3 dx = \frac{B^3 x^4}{4A^3}$; positoque $x = A$ habebitur valor huius expressionis pro parte CIA $= \frac{1}{4} A \cdot B^3$ qui quater sumtus respondebit toti rhombo C BDA, pro quo proinde erit $\int (y^3 + z^3) dx = A \cdot B^3$. Si nunc corporis pondus ponatur $= M$; et interuallum centri magnitudinis super centro grauitatis $= GO$ atque volumen partis submersae $= V$, erit stabilitas respectu axis C D $= M(GO + \frac{A \cdot B^3}{3V})$. Simili autem modo reperietur stabilitas respectu axis AB $= M(GO + \frac{A^3 \cdot B}{3V})$. Ex quibus duabus expressionibus stabilitas respectu cuiusvis alias axis poterit colligi. Q. E. I.

Coroll. I.

323. Si igitur diagonales sunt inaequales, corpus inclinationi circa longiorem minus resistit, quam circa breviores.

viorem; quae regula fere in omnibus sectionibus aquae locum habet, vbi axes inter se normales sunt inaequales.

Coroll. 2.

324. Quo ergo iste aequilibrii situs sit stabilis, necesse est ut tam $GO + \frac{A \cdot B^3}{3V}$ quam $GO + \frac{A^3 \cdot B}{3V}$ habeat valorem affirmatum, id quod accidit, si tantum minor expressio fuerit affirmativa.

Coroll. 3.

325. Si latus rhombi AC ponatur $= C$, atque angularum sinus $= m$; anguli ACB cosinus vero $= n$; erit anguli CAB cosinus $= -n$. Hinc reperitur $B = C V^{1-\frac{n}{2}}$; et $A = \frac{mC}{\sqrt{2(1-n)}}$. Quare stabilitas respectu axis CD erit $= M(GO + \frac{m(1-n)C^4}{12V})$ respectu axis AB autem $= M(GO + \frac{m(-n)C^4}{12V})$.

Coroll. 4.

326. Si rhombus abit in quadratum, fiet $m = 1$ et $n = 0$; hocque casu stabilitas respectu vtriusque diagonalis erit eadem scilicet $= M(GO + \frac{C^4}{12V})$; quae ipsa expressio quoque inuenta est ex praecedente propositione, facta applicatione parallelogrammi ad quadratum.